
Falske stempler! 
(Bjørn Muggerud & Svein H Andersen/Krigs- og Feltpostforeningen) 

Ved jevne mellomrom ser vi de utlagt for salg. Til stadighet dukker de opp hos auksjonsfirmaene. Vi 

snakker om falske stempler. Stempler som noen bruker til å pynte på objekter, slik at de blir mer 

attraktive for oss samlere. Årsaken til dette, er vel først og fremst at noen ser sitt snitt til å tjene 

noen raske og lett tjente penger. For oss samlere betyr det, at det objektet som vi trodde var en 

perle, viser seg å være et råttent eple. En annen ting er at man kan ikke stole på alt som blir utbudt 

og det er lett å bli lurt hvis man ikke har kunnskaper. Det som er synd, er at mange av disse 

stemplene er å se på auksjonene til godt kjente auksjonsfirmaer. 

La oss se på noen eksemplarer: 

 

Bildet til venstre viser et stempel som ble solgt hos Skanfil i 2005. Teksten lyder  ”Der Amtskommisar 

des Amtsbezirks Trzyntetz land + Dienststelle Fpnr 30775.  I bildet til høyre, også solgt hos Skanfil i 

2005 ”Reichssicherheitshauptamt + ”Durchzahlscheinstelle(?) der Wehrmacht 52”. Stemplene ble 

solgt for henholdsvis 1300,- og 710,- pr stk. De siste 10-15 år har vi sett at det er utbudt minst 10-15 

slike stempler hos Skanfil. Ifølge kilder innen arbeidsgruppen ArGe Feldpost/Tyskland er dette 

helfalske stempler. Man vet ikke hvor de kommer fra, men tror at det er fra ”øst”, land som Polen, 

Russland, Lettland, ex-Jugoslavia. Stemplene selges på auksjoner i Tyskland, fra ca Euro15 og 



oppover. Kjennetegn for disse stemplene, er at bokstavutformingen ofte ikke er ens og at det ikke så 

sjeldent forekommer rettskrivningsfeil.  

 

Stemplet i bildet over, ble også budt ut hos Skanfil i juli 2006. Tilslaget den gangen ble på hele 3410,-. 

Teksten i stempelet lyder ”SS Panzergrenadier Regiment 23 Norge”. Dette er nok en tekst som vil 

fange oppmerksomhet. Spørsmålet man kan stille seg er: Hvem ønsker å gi en slik pris, for noe som 

er falskt, hvis man ikke har tenkt å bruke det til noe! 

 

Vel - så gikk det heller ikke lenge før vi så det på et objekt – her på et krigsfangebrev. Det skal vel ikke 

mye fantasi til for å skjønne at her har man ”pyntet” på et ellers ekte objekt. Årsaken er selvsagt for å 



fremstille det som mer unikt enn det i utgangspunktet er. Denne siste oppdagelsen ble oppdaget av 

en av foreningens medlemmer gjennom bladet AGZ nr 121 i 2008. 

Det siste stemplet som er observert, ble utbudt på Skanfil sin auksjon april 2010. Dette stemplet ble 

trukket – etter at foreningen gjorde de oppmerksom på at dette ikke var ekte vare. 

 

 

Krigs- og feltpostforeningen oppfordrer alle våre medlemmer til å registrere, samt melde fra når de 

oppdager slike stempler. Noter deg hvor ble det utbudt, når, pris på objekt/stempel, om du har vært i 

kontakt med selger samt hvilket svar du fikk på din henvendelse.  

KFF prøver å samle sammen slike opplysninger for å legge de ut på våre hjemmesider. Vi håper at 

dette kan bli informasjon som kommer til nytte og som er med på å avsløre svindel. Det er kun 

gjennom kunnskap du er i stand til å hindre at du kjøper et slikt manipulert objekt. 


